
UCHWAŁA NR V/33/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości w formie 
inkasa oraz zasad wynagrodzenia za inkaso na terenie sołectw Gminy Skórzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888, z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XXVII/221/20 Rady Gminy Skórzec z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 
poboru podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości w formie inkasa oraz zasad wynagrodzenia za 
inkaso na terenie sołectw Gminy Skórzec zmienionej uchwałą nr XXXIII/270/21 z dnia 26 sierpnia 2021 oraz 
nr XXXIX/323/22 Rady Gminy Skórzec z dnia 28 lutego 2022 r. w tabeli „Wykaz inkasentów i stawki 
procentowe za inkaso”, stanowiącej załącznik do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) wiersz 4, kolumna „Imię i nazwisko inkasenta” otrzymuje brzmienie Ilona Oknińska, 

2) wiersz 8, kolumna „Imię i nazwisko inkasenta” otrzymuje brzmienie Klaudia Paprotny, 

3) wiersz 9, kolumna „Imię i nazwisko inkasenta” otrzymuje brzmienie Anna Kulikowska, 

4) wiersz 11, kolumna „Imię i nazwisko inkasenta” otrzymuje brzmienie Katarzyna Ostrowska, 

5) wiersz 12, kolumna „Imię i nazwisko inkasenta” otrzymuje brzmienie Maryla Szostek, 

6) wiersz 13, kolumna „Imię i nazwisko inkasenta” otrzymuje brzmienie Paweł Zając. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 
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Uzasadnienie 

do uchwały nr V/33/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości 
w formie inkasa oraz zasad wynagrodzenia za inkaso na terenie sołectw Gminy Skórzec 

Zgodnie z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, art. 6 ust.8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych Rada Gminy może zarządzać pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości, od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. W podjętej 
uchwale Rada Gminy ma obowiązek wskazania osoby inkasenta. 

Rada Gminy Skórzec, uchwałą nr XXVII/221/20 z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie poboru podatku 
rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości w formie inkasa oraz zasad wynagradzania za inkaso na terenie 
sołectw Gminy Skórzec, powierzyła pobór w drodze inkasa opłaty za podatek rolny, leśny i podatek od 
nieruchomości na terenie Gminy Skórzec sołtysom. Uchwała była dwukrotnie nowelizowana na skutek zmian, 
na stanowiskach sołtysów. W związku upływem kadencji przeprowadzono wybory sołtysów. W sześciu 
sołectwach nastąpiła zmiana. W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie nowej uchwały zmieniającej 
i powołanie nowych inkasentów. Nowi sołtysi wyrazili zgodę na pełnienie funkcji inkasenta. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 
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